CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUYẾT ĐỊNH

Thí điểm thành lập đội quản lý trật tự xây dựng đô thị trực thuộc ủy ban

nhân dân quận, huyện, thị xã tại thành phố Hà Nội

Quyết định số 26/2018/QĐ-TTg ngày 22/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ

thí điểm thành lập Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị trực thuộc Ủy ban nhân

dân quận, huyện, thị xã tại thành phố Hà Nội, có hiệu lực thi hành từ ngày 10

tháng 8 năm 2018 được sửa đổi, bổ sung bởi:

1. Quyết định số 35/2020/QĐ-TTg ngày 09/12/2020 của Thủ tướng Chính

phủ sửa đổi, bổ sung Điều 4 Quyết định số 26/2018/QĐ-TTg ngày 22 tháng 6

năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ thí điểm thành lập đội quản lý trật tự xây

dựng đô thị trực thuộc ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã, tại thành phố Hà

Nội, có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành;

2. Quyết định số 21/2023/QĐ-TTg ngày 10/8/2023 của Thủ tướng Chính

phủ sửa đổi, bổ sung Điều 4 Quyết định số 26/2018/QĐ-TTg ngày 22/6/2018

của Thủ tướng Chính phủ thí điểm thành lập Đội Quản lý trật tự xây dựng đô

thị trực thuộc Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã tại thành phố Hà Nội, có

hiệu lực kể từ ngày 10 tháng 8 năm 2023.

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật Thủ đô ngày 21 tháng 11 năm 2012;

Căn cứ Luật xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 139/2017/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2017 của

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động đầu tư xây

dựng; khai thác, chế biến, kinh doanh khoáng sản làm vật liệu xây dựng, sản

xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng; quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật; kinh

doanh bất động sản, phát triển nhà ở, quản lý sử dụng nhà và công sở;

Căn cứ Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2017 của Chính

phủ về phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 10 năm 2017;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội tại Tờ trình số

64/TTr-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2018 và của Bộ Nội vụ tại Công văn số

1656/BNV-TCBC ngày 19 tháng 4 năm 2018;

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định thí điểm thành lập Đội Quản lý

trật tự xây dựng đô thị trực thuộc Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã tại thành

phố Hà Nội
1
.

1
 Quyết định số 35/2020/QĐ-TTg ngày 09/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung Điều 4 Quyết định số

26/2018/QĐ-TTg ngày 22 tháng 6 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ thí điểm thành lập đội quản lý trật tự xây dựng đô thị

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23

Điều 1. Thí điểm thành lập và vị trí, chức năng của Đội Quản lý trật tự

xây dựng đô thị

1. Thí điểm thành lập Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị trên cơ sở tổ chức

lại Đội Thanh tra xây dựng quận, huyện, thị xã thuộc Thanh tra Sở Xây dựng

thành phố Hà Nội.

2. Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị là tổ chức hành chính trực thuộc Ủy

ban nhân dân quận, huyện, thị xã tại thành phố Hà Nội (sau đây viết tắt là cấp

huyện), có chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân cấp huyện thực thi các

quy định pháp luật trong lĩnh vực trật tự xây dựng đô thị.

Đội quản lý trật tự xây dựng đô thị được trang bị phương tiện làm việc theo

quy định của pháp luật; chịu sự chỉ đạo, quản lý của Ủy ban nhân dân cấp huyện

và sự chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ của Sở Xây dựng.

3. Đội quản lý trật tự xây dựng đô thị có trụ sở làm việc, có con dấu riêng,

được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị

1. Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch kiểm tra các trường hợp vi

phạm trật tự xây dựng đô thị trên địa bàn. Phát hiện, lập hồ sơ xử lý các trường

hợp vi phạm trật tự xây dựng đô thị theo quy định của pháp luật và theo quy

định của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

trực thuộc ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã, tại thành phố Hà Nội (Quyết định số 35/2020/QĐ-TTg hết hiệu lực kể từ

ngày 10/8/2023 do được thay thế bởi Quyết định số 21/2023/QĐ-TTg), có căn cứ ban hành như sau:

“Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính

phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật Thủ đô ngày 21 tháng 11 năm 2012;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 139/2017/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2017 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính

trong hoạt động đầu tư xây dựng; khai thác, chế biến, kinh doanh, khoáng sản làm vật liệu xây dựng, sản xuất, kinh doanh

vật liệu xây dựng; quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật kinh doanh bất động sản, phát triển nhà ở, quản lý sử dụng nhà và

công sở;

Căn cứ Nghị quyết số 149/NQ-CP ngày 10 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ về phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 9

năm 2020;

Theo đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội;

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung Điều 4 Quyết định số 26/2018/QĐ-TTg ngày 22 tháng 6 năm

2018 của Thủ tướng Chính phủ thí điểm thành lập Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị trực thuộc Ủy ban nhân dân quận,

huyện, thị xã tại thành phố Hà Nội.”

Quyết định số 21/2023/QĐ-TTg ngày 10/8/2023 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung Điều 4 Quyết định số

26/2018/QĐ-TTg ngày 22/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ thí điểm thành lập Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị trực thuộc

Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã tại thành phố Hà Nội, có căn cứ ban hành như sau:

 ““Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thủ đô ngày 21 tháng 11 năm 2012;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị quyết số 112/NQ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2023 của Chính phủ về việc kéo dài thời gian thực hiện thí điểm Đội

Quản lý trật tự xây dựng đô thị trực thuộc Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã tại thành phố Hà Nội;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ;

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung Điều 4 Quyết định số 26/2018/QĐ-TTg ngày 22 tháng 6 năm

2018 của Thủ tướng Chính phủ thí điểm thành lập Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị trực thuộc Ủy ban nhân dân quận,

huyện, thị xã tại thành phố Hà Nội.”

.

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23

Đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

cấp xã ban hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính và áp dụng các biện

pháp khắc phục hậu quả theo thẩm quyền.

2. Thông báo, kiến nghị và gửi tài liệu có liên quan cho Cơ quan điều tra,

Viện kiểm sát xem xét, khởi tố đối với người thực hiện hành vi vi phạm pháp

luật thuộc phạm vi quản lý của Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị theo quy

định của pháp luật.

3. Được yêu cầu các cơ quan quản lý nhà nước cung cấp các tài liệu như:

hồ sơ đồ án quy hoạch xây dựng, giấy phép xây dựng và các tài liệu liên quan

khác phục vụ cho công tác kiểm tra; yêu cầu các chủ đầu tư xuất trình giấy phép

xây dựng, các tài liệu liên quan đến việc xây dựng công trình.

4. Phối hợp với các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện

và với Thanh tra quận, huyện, thị xã tham mưu, đề xuất với Chủ tịch Ủy ban

nhân dân cấp huyện trong công tác quản lý trật tự xây dựng đô thị trên địa bàn

quận, huyện, thị xã; lập chương trình, kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật về công tác quản lý trật tự xây dựng đô thị trên địa bàn để trình Chủ

tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện phê duyệt và tổ chức thực hiện.

5. Thông tin, báo cáo định kỳ và đột xuất về tình hình thực hiện nhiệm vụ

được giao theo quy định của Ủy ban nhân dân cấp huyện và Sở Xây dựng.

6. Giải quyết khiếu nại, tố cáo; phòng, chống tham nhũng, lãng phí theo

quy định của pháp luật và phân công của Ủy ban nhân dân cấp huyện.

7. Quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc làm, biên chế công chức, cơ cấu

ngạch công chức; thực hiện chính sách, chế độ tiền lương, đãi ngộ, khen thưởng,

kỷ luật và đào tạo, bồi dưỡng về chuyên môn nghiệp vụ đối với công chức thuộc

phạm vi quản lý theo quy định của pháp luật hoặc theo phân công của Ủy ban

nhân dân cấp huyện.

8. Quản lý tài chính, tài sản và chịu trách nhiệm theo quy định của pháp

luật và phân công của Ủy ban nhân dân cấp huyện.

Điều 3. Cơ cấu tổ chức và biên chế của Đội Quản lý trật tự xây dựng

đô thị

1. Về cơ cấu tổ chức

Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị gồm Đội trưởng, không quá 02 Phó đội

trưởng và các công chức.

Đội trưởng và Phó đội trưởng do Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện bổ

nhiệm, miễn nhiệm theo quy định của pháp luật. Đội trưởng chịu trách nhiệm

trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện và pháp luật về toàn bộ hoạt động

của Đội. Đội phó thực hiện nhiệm vụ do Đội trưởng phân công, chịu trách

nhiệm trước Đội trưởng và trước pháp luật về lĩnh vực được phân công.

Căn cứ vào yêu cầu quản lý trật tự xây dựng đô thị trên địa bàn cấp xã, Đội

trưởng Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị quyết định phân công công chức trực

tiếp thực hiện nhiệm vụ quản lý trật tự xây dựng đô thị trên địa bàn cấp xã. Công

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23

chức được giao nhiệm vụ có trách nhiệm phối hợp với Ủy ban nhân dân cấp xã

trong công tác quản lý trật tự xây dựng đô thị.

2. Về biên chế

Biên chế của Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị do Ủy ban nhân dân thành

phố Hà Nội quyết định trong tổng biên chế công chức được cấp có thẩm quyền

giao; bảo đảm không làm tăng thêm biên chế công chức.

Điều 4. Thời gian thực hiện thí điểm
2

1. Tiếp tục kéo dài thời gian thực hiện thí điểm Đội Quản lý trật tự xây

dựng đô thị trực thuộc Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã tại thành phố Hà

Nội kể từ ngày 10 tháng 8 năm 2023 cho đến khi có quyết định chính thức của

cơ quan có thẩm quyền về mô hình tổ chức quản lý trật tự xây dựng đô thị thuộc

Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã tại thành phố Hà Nội.

2. Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội có trách nhiệm đánh giá kết quả

thực hiện thí điểm Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị trực thuộc Ủy ban nhân

dân quận, huyện, thị xã tại thành phố Hà Nội; phối hợp với các bộ, ngành trong

quá trình nghiên cứu, sửa đổi các quy định pháp luật có liên quan.

Điều 5. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành
3

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 10 tháng 8 năm 2018.

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội có trách nhiệm tổ chức thực

hiện Quyết định này; tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện thí điểm thành lập Đội

Quản lý trật tự xây dựng đô thị cấp huyện và đề xuất chính sách cụ thể để nâng

cao hiệu quả hoạt động trong công tác quản lý trật tự xây dựng đô thị.

2
 Điều này được sửa đổi, bổ sung theo quy định tại Điều 1 Quyết định số 21/2023/QĐ-TTg ngày 10/8/2023 của Thủ

tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung Điều 4 Quyết định số 26/2018/QĐ-TTg ngày 22/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ thí

điểm thành lập Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị trực thuộc Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã tại thành phố Hà Nội, có

hiệu lực thi hành từ ngày 10 tháng 8 năm 2023 và (được sửa đổi, bổ sung theo quy định tại Điều 1 Quyết định số

35/2020/QĐ-TTg ngày 09/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung Điều 4 Quyết định số 26/2018/QĐ-TTg ngày

22 tháng 6 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ thí điểm thành lập đội quản lý trật tự xây dựng đô thị trực thuộc ủy ban nhân

dân quận, huyện, thị xã, tại thành phố Hà Nội, có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành (Quyết định số 35/2020/QĐ-TTg hết hiệu

lực kể từ ngày 10/8/2023 do được thay thế bởi Quyết định số 21/2023/QĐ-TTg));
3
 Điều 2 và Điều 3 của Quyết định số 21/2023/QĐ-TTg ngày 10/8/2023 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung

Điều 4 Quyết định số 26/2018/QĐ-TTg ngày 22/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ thí điểm thành lập Đội Quản lý trật tự xây

dựng đô thị trực thuộc Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã tại thành phố Hà Nội, có hiệu lực thi hành từ ngày 10 tháng 8

năm 2023 quy định như sau:

“Điều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 8 năm 2023 và thay thế Quyết định số 35/2020/QĐ-TTg ngày

09 tháng 12 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung Điều 4 Quyết định số 26/2018/QĐ-TTg ngày 22

tháng 6 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ thí điểm thành lập Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị trực thuộc Ủy ban nhân

dân quận, huyện, thị xã tại thành phố Hà Nội.

Điều 3. Trách nhiệm thi hành
Bộ trưởng các Bộ: Nội vụ, Tư pháp, Xây dựng, Tổng Thanh tra Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà

Nội và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.”

Điều 2 của Quyết định số 35/2020/QĐ-TTg ngày 09/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung Điều 4 Quyết

định số 26/2018/QĐ-TTg ngày 22 tháng 6 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ thí điểm thành lập đội quản lý trật tự xây

dựng đô thị trực thuộc ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã, tại thành phố Hà Nội, có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành (Quyết

định số 35/2020/QĐ-TTg hết hiệu lực kể từ ngày 10/8/2023 do được thay thế bởi Quyết định số 21/2023/QĐ-TTg), quy định

như sau:

“Điều 2. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

2. Bộ trưởng các Bộ: Nội vụ, Xây dựng, Tổng Thanh tra Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội và

các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.”

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23

3. Bộ trưởng các Bộ: Nội vụ, Xây dựng, Tổng Thanh tra Chính phủ, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

BỘ NỘI VỤ

Số         /VBHN-BNV

XÁC THỰC VĂN BẢN HỢP NHẤT

Hà Nội, ngày       tháng        năm 2023

Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ (để đăng công báo);

- Cổng Thông tin điện tử Chính phủ;

- Bộ trưởng Phạm Thị Thanh Trà;

- Thứ trưởng Nguyễn Trọng Thừa;

- Cổng Thông tin điện tử Bộ Nội vụ;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp);

- Vụ Pháp chế (để cập nhật CSDLQG);

- Lưu: VT, TCBC.

BỘ TRƯỞNG

  Phạm Thị Thanh Trà

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23
 -

Cao
 T

uấ
n

An
h

- C
ổn

g
th

ôn
g

tin
 đ

iện
 tử

 B
ộ

Nội
vụ

 -
15

:0
4

13
/1

1/
20

23

		2023-11-10T09:32:48+0700
	Phạm Thị Thanh Trà
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T14:25:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T14:25:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T14:25:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T14:26:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!